
 

Piazza Dante n. 26 – 76125 TRANI (BT) – tel. 0883.582627 
Codice meccanografico: BAMM209001 – Cod. Fisc.:83002390728 

e-mail: bamm209001@istruzione.it - PEC: bamm209001@pec.istruzione.it 
 

1 

 

 

 

Trani, (fa fede la data del protocollo) 

Comunicazione n.262 

Al personale scolastico 

Alle famiglie delle alunne e degli alunni 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

Oggetto: disposizioni organizzative. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il decreto legge n.19 del 25 marzo 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n.35 del 22 maggio 2020; 

Visto il decreto legge n.33 del 16 maggio 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n.74 del 14 luglio 2020; 

Visto il decreto legge n.30 del 13 marzo 2021; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021; 

Vista  l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021; 

Visto il verbale di confronto tra Ministero dell’Istruzione e Organizzazioni Sindacali sul lavoro agile del personale 

ATA nel periodo di emergenza da COVID-19 del 27 novembre 2021; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per lo Studente, per l’Inclusione e l’Orientamento 

scolastico n.662 del 12 marzo 2021, con oggetto “decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, 

articolo 43 – alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità”; 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale n.6392 del 13 marzo 2021, con 

oggetto “classificazione della Puglia in Zona rossa dal 15 marzo 2021 – Disposizioni per le scuole di ogni ordine e grado”; 

Vista la comunicazione del Dirigente Scolastico n.261 del 14 marzo 2021, con oggetto “disposizioni organizzative da 

lunedì 15 marzo 2021”; 

DETERMINA 

lo svolgimento delle attività scolastiche e didattiche esclusivamente in modalità “a distanza” per tutti gli 

alunni e sino a nuova comunicazione del Dirigente Scolastico, secondo le modalità organizzative previste nel Piano 

Scolastico per la Didattica Digitale Integrata, delibere n.7 del 01.09.2020 e n. 21 del 04.11.2020 del Collegio dei Docenti. 

Al fine di mantenere “una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali”, così 

come indicato dall’art.43 del DPCM del 2 marzo 2021 e dalle note interpretative n.662 del 12 marzo 2021 del Ministero 

dell’Istruzione e n.6392 del 13 marzo 2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale, le 

seguenti classi svolgeranno attività in presenza con i soli alunni con Bisogni Educativi Speciali che ne 

abbiano fatto formale richiesta e secondo la specifica pianificazione educativa individualizzata o didattica 

personalizzata, garantendo il collegamento online con tutti gli altri alunni della classe che sono in didattica 

digitale integrata: 

1° B – 1° D – 1° H – 1° N – 1° O – 2° E – 2° G – 2° H. 

I docenti appartenenti ai Consigli delle Classi suddette svolgeranno il proprio servizio didattico presso il plesso 

scolastico. 

SCUOLA MEDIA BALDASSARRE - C.F. 83002390728 C.M. BAMM209001 - AOO_1 - SEGRETERIA

Prot. 0001100/U del 15/03/2021 19:45
II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bamm209001@istruzione.it
mailto:bamm209001@pec.istruzione.it


 Disposizioni organizzative. 

 

2 

 

Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” – Piazza Dante Alighieri, 26 – 76125 Trani (BT) 

 

 

Così come indicato, invece, all’art.48 del medesimo DPCM, al fine di limitare la presenza del personale nei luoghi 

di lavoro alle sole attività indifferibili (quale, ad esempio, l’attività didattica “in presenza”, così come illustrata più su) i 

docenti in servizio nelle restanti classi dell’Istituto Scolastico (cioè quelle integralmente “a distanza”), 

svolgeranno la propria attività didattica dalle proprie abitazioni, garantendo l’idonea qualità della Didattica 

Digitale Integrata, in particolare per ciò che attiene la connessione alla rete internet e la strumentazione digitale. I docenti 

che non fossero in grado di offrire il proprio servizio didattico dalla propria abitazione potranno utilizzare le 

strumentazioni disponibili presso l’Istituto Scolastico, previa comunicazione al Dirigente Scolastico. 

Chiaramente, potrà capitare che alcuni docenti si trovino nella necessità di svolgere, nella medesima giornata, 

attività nelle classi con alunni “in presenza” (quindi, nel plesso scolastico) e altre, immediatamente prima o dopo, con 

classi “a distanza”. In questi casi i docenti potranno, se si trovassero nell’impossibilità di lasciare o di rientrare nella 

propria abitazione in tempo utile, svolgere la propria attività didattica digitale integrata in un’aula della scuola. 

Si precisa, inoltre, che i progetti PON e i progetti PTOF di Certificazione Linguistica (francese e spagnolo) 

proseguiranno in modalità “a distanza”, così come verrà indicato nelle comunicazioni specifiche per ogni progetto. I 

Corsi di Strumento Musicale, non ancora avviati, sono, per il momento, sospesi sino a successiva comunicazione del 

Dirigente Scolastico. Le attività della BaldasSound Orchestra and Choir verranno riformulate e comunicate con specifica 

nota alle famiglie degli alunni interessati. 

Personale ATA 

I Collaboratori Scolastici saranno impegnati sino a sabato 20 marzo p.v. nello svolgimento delle attività indifferibili 

pianificate dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi. 

Al fine di limitare la presenza del personale nei luoghi di lavoro, secondo la norma, già citata, contenuta nell’art.48 

del DPCM del 2 marzo, da lunedì 22 marzo p.v., verrà calendarizzata la turnazione dei Collaboratori Scolastici in 

servizio nel plesso, nel rispetto delle normative contrattuali e legislative vigenti. Saranno, quindi, a norma dell’art.13 

comma 10 del CCNL Comparto Scuola 2006-2009, scalati i giorni di ferie non goduti riferiti all’anno scolastico 

precedente. 

Le Assistenti Amministrative mantengono l’organizzazione del servizio attuale. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Marco GALIANO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 

 


		2021-03-15T18:40:10+0000
	Galiano Marco




